АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 М 1504-па

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
25.05.2016 Х 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Н2 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 Х2 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области от 31.03.2016 Ю 3-37-19-п <Об утверждении порядка разработки и
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Сахалинской области», ст. 37
и ст. 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, ст. 1 Положения о
размещении нестационарных торговых объектов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержден ного Решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 Ю 702142-12-4,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.2016
Ю 1535-па (далее- Схема), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Существующие места размещения нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. В графе «Общая $ нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объекта» Ю на Схеме 4
слова «до 87» заменить словами «до 70»;

1.1.2. В графе «Общая $ нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объекта» Ю на Схеме 342
слова <сдо 125» заменить словами «до 70»;

2

1.1.3. В графе «Общая З нестационарного торгового объекта, земельного

участка для размещения нестационарного торгового объекта» Х на Схеме 362

слова «до 65» заменить словами «до 70».
1.1.4. В графе «Общая З нестационарного торгового объекта, земельного

участка для размещения нестационарного торгового объекта» М2 на Схеме 509

слова «до 24» заменить словами «до 30»;
1.1.5. В графе «Общая З нестационарного торгового объекта, земельного

участка для размещения нестационарного торгового объекта» Н на Схеме 510

слова «до 24» заменить словами «до 30»;
1.1.6. М на Схеме 96, 101, 109, 121, 129, 188- 191, 197, 200, 201, 204, 205,

207-210, 523, 1076, 1080, 1081, 1147 исключить.

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных

торговых объектов» Схемы:
1.2.1. К на Схеме 1176 исключить.
1.2.2. дополнить М на Схеме: 1177- 1180 следующего содержания:

[1177 киоск Неспециализированный г. Южно-Сахалинск, в 15
(узкий или районе автобусной ние,
ограниченный остановки коммун
ассортимент <Пограничная». ально
продовольственных и расположенной с бытовы
непродовольственных восточной стороны е
товаров) просп. Мира —

1178 павил Универсальный г. Южно-Сахалинск, с до озелене
ьон (продовольственных и северо-западной 40 ние,

(или) стороны перекрестка ул. коммун
непродовольственных Ленина и ул. Пуркаева ально
товаров) бытовы

е

1179 павил Универсальный г. Южно-Сахалинсю до озелене
ьон (продовольственных и восточнее а!о «ул. 70 ние,

( или) Казначейская» (ста коммун
непродовольственных <Вишенка») ально
товаров) бытовы

е

1180 павил Универсальный г. Южно-Сахалинск, до озелене
ьон (продовольственных и восточнее д. 346а, по ул. 70 ние,

(или) Ленина коммун
непродовольственных ально
товаров) бытовы

е

1181 павил Универсальный г. Южно-Сахалинск, с. до озелене

з

ьон (продовольственных и Березняки, северо- 70 ние,
( или) западнее д. Iба по ул. коммун
непродовольственных Зелёная ально
товаров) бытовы

е

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин